
 

 

 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di CUNEO 

Via Cavour 12  C.A.P. 12040 Telef. 0171 798280 Fax 0171 798104 – C.F.-P.IVA: 00505700047 

E-mail: montanera@ruparpiemonte.it    P.E.C.: montanera@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.montanera.cn.it 
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 101 del 30/07/2024 

 

 

Oggetto : 

LIQUIDAZIONE INDENNITA’ CONDIZIONI DI LAVORO PER 

PRESTAZIONI CON ESPOSIZIONE A RISCHIO ANNO 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 26.09.2023 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S) per il periodo 2024/2026 

(art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 

27.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2024/2026; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 

118/2011); 

 

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 59 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 

autorizzava il Segretario Comunale alla sottoscrizione, in qualità di Presidente della delegazione 

trattante di parte pubblica, della contrattazione collettiva definitiva decentrata per l’anno 2023; 

 

Visto il contratto decentrato dell’ente sottoscritto in data 28.12.2023 e inviato all’ARAN in data 

28.12.2023, il quale determina l’ammontare della somma da destinare a tale istituto contrattuale; 



 

 

 

Visto il Contratto decentrato integrativo per il triennio 2023-2025 che stabilisce la misura 

dell’indennità riferita “all’attività a rischio” in Euro 1,00 per ogni giorno di effettiva esposizione a 

rischi pregiudizievoli per la salute e l’integrità personale; 

 

Considerato che dai conteggi relativi alla suddetta indennità per l’anno 2023 da corrispondere al 

dipendente individuato in contrattazione collettiva, risulta una somma da liquidare pari ad Euro 

214,00; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione; 

 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1. Di riconoscere e contestualmente liquidare la somma di euro 214,00 (oltre agli oneri 

assistenziali e previdenziali a carico dell’ente ed IRAP) al dipendente individuato in 

contrattazione collettiva, l’indennità condizioni di lavoro riferita ad “attività a rischio”, per 

l’anno 2023 come da prospetto allegato all’originale del presente atto; 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 283,12 trova imputazione nel Bilancio di 2024/2026 

come di seguito specificato: 

- € 214,00 a titolo di retribuzione di risultato al capitolo 1640/1 Missione 1 – 

Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 101; 

- € 50,93 a titolo di contributi CPDEL al capitolo 1641 Missione 1 – Programma 5 – 

Titolo 1 – Macroaggregato 101; 

- € 18,19 a titolo di IRAP al capitolo 1500 Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 102; 

 

3. Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 

 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to PAOLO BRUNO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal  14 novembre 2024  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì,  14 novembre 2024 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 


